1

证券代码：002807          证券简称：江阴银行        公告编号：2022-001

转债代码：128034          转债简称：江银转债

江苏江阴农村商业银行股份有限公司

关于诉讼事项进展的公告

本行及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

近日，江苏江阴农村商业银行股份有限公司周庄支行（以下简称“本行周庄

支行”）收到江苏省江阴市人民法院“（2021）苏 0281 民初 13155 号”《民事判决

书》，就本行周庄支行与江苏倪家巷集团精毛纺织有限公司（以下简称“倪家巷

精毛纺织公司”）因债权纠纷一案作出一审判决，具体情况如下：

一、诉讼基本情况

2020 年 3 月 9 日，本行周庄支行与江阴龙航国际贸易有限公司（以下简称“龙

航国际公司”）签订借款合同并向其发放贷款 24317.40 万元，贷款期限一年。倪

家巷精毛纺织公司以机器设备为龙航国际公司提供抵押担保并签订了抵押合同，

办理了抵押登记；另倪家巷精毛纺织公司以其应收账款为龙航国际公司提供质押

担保并签订了应收账款质押合同，办理了质押登记，并履行了相关告知义务。2020

年 11 月 27 日，倪家巷精毛纺织公司进入破产程序，因借款人龙航国际公司未能

按时履约还款，倪家巷精毛纺织公司须承担相应抵押和质押担保责任，本行周庄

支行依法依约向江阴市人民法院提起诉讼。上述诉讼基本情况详见本公司于

2021 年 9 月 30 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于诉讼事

项的公告》（2021-032）。

二、判决情况

江苏省江阴市人民法院“（2021）苏 0281 民初 13155 号”《民事判决书》的判

决结果主要内容如下：

1、本行周庄支行对倪家巷精毛纺织公司享有破产债权金额为 250319984.58

元；

2 、本行周庄支行对倪家巷精毛纺织公司提供的抵押物（编号为

32022020022404 的动产抵押登记书载明的财产）、质押物（中国人民银行征信中

2

心 07566516000895216636 动产担保登记证明载明的财产）拍卖、变卖所得价款

在 250319984.58 元限额范围内享有优先受偿权，超出部分的破产债权列为普通

债权；

3、驳回本行周庄支行的其他诉讼请求；

4、本行周庄支行负担案件受理费 141 元，倪家巷精毛纺织公司负担 1293396

元。

三、其他尚未披露的诉讼事项

除本次披露诉讼事项外，本行（包括控股子公司）没有应披露而未披露的其

他重大诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

截至本公告披露日，一审判决尚未生效，本行将根据最终判决结果进行会计

处理。本行 2021 年度已经就龙航国际公司的贷款计提了充足的拨备，预计对本

行当期及期后利润不会产生重大影响。

本行将持续关注相关诉讼进展情况，积极采取各项措施，维护本行及投资者

的合法权益。本行将按照有关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投

资风险。

五、备查文件

江苏省江阴市人民法院“（2021）苏 0281 民初 13155 号”《民事判决书》。

特此公告。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司董事会

                             2022 年 1 月 4 日

	一、诉讼基本情况
	二、判决情况
	三、其他尚未披露的诉讼事项
	四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响
	本行将持续关注相关诉讼进展情况，积极采取各项措施，维护本行及投资者的合法权益。本行将按照有关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。
	五、备查文件